
RK-19-2023-63

počet stran: 2
počet příloh: 4

Nákup elektrické energie a plynu pro rok 2024

pro: jednání rady kraje č. 19/2023 dne 6. 6. 2023
zpracoval: I. Fryšová, P. Tlustoš, T. Havlík
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Předmět: Jedná se o rozhodnutí provést nákup elektrické energie a zemního plynu pro Kraj
Vysočina (dále také „kraj“) a příspěvkové organizace zřizované Krajem Vysočina pro rok 2024
prostřednictvím komoditní burzy za využití jednacího řízení bez uveřejnění.

Popis problému:

Jedná se o nákup elektrické energie a zemního plynu pro kraj a jím zřizované PO (na základě
smlouvy o společném postupu zadavatelů uzavřené až do roku 2024) na rok 2024. Kraj Vysočina
provedl nákup elektrické energie a zemního plynu na rok 2023 prostřednictvím Českomoravské
komoditní burzy Kladno na základě tzv. spotových cen s přivítacím koeficientem, neboť v daném
období nebyl jiný obchod realizovatelný.
 
Dle aktuálních informací se situace na trhu změnila a do úvahy přichází i jiné („tradičnější“)
modely obchodu. Proto již proběhla s certifikovaným dohodcem, se kterým má uzavřenu Kraj
Vysočina smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, (společnost FIN-servis,
a.s. (IČO: 26439573), se sídlem Dr. Vrbenského 2040, 27201 Kladno (dále jen "dohodce") první
schůzka, kde byly prezentovány možné obchodní modely k nákupu elektrické energie a zemního
plynu pro rok 2024. Pro provedení obchodu na elektrickou energii i zemní plyn pro rok 2024 se
nyní nabízí výhodná možnost nakoupit celý objem za fixní cenu (jednorázové fixace), kdy bude
formou obchodních podmínek stanovena maximální přípustná jednotková cena.
 
Nákup na komoditní burze je dle ust. § 64 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) jednacím řízením bez uveřejnění. Dle
ust. § 67 ZZVZ jedná zadavatel v rámci jednacího řízení bez uveřejnění o uzavření smlouvy. Aby
byl zadavatel (kraj) sto dostát tohoto zákonného požadavku, je třeba nejdříve definovat minimální
obchodní (smluvní) podmínky, jež požaduje po zadavateli v rámci smluv garantovat. Obchodní
podmínky tvoří přílohu materiálu č. RK-19-2023-63, př. 1 a RK-19-2023-63, př. 2.
 
Před zahájením nákupu pro daný rok je vždy zapotřebí stanovit předmět nákupu (struktura
odběrných míst za jednotlivé krajské organizace, druh a typ spotřeby a odhadované velikosti
odběru). Tyto podklady má ORR v současné době připraveny a byly zkontrolovány ze strany
dohodce. 
 
Pro komunikaci s burzou je nezbytné určit osobu, která finálně rozhodne o provedení konkrétního
nákupu.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje doporučuje radě kraje níže uvedené usnesení.

Stanoviska:

Grémium ředitele:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr02.doc


Grémium ředitele bere materiál na vědomí.

Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor nemá k návrhu usnesení připomínky.

Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
provést nákup elektrické energie a zemního plynu pro Kraj Vysočina a příspěvkové organizace
zřizované Krajem Vysočina pro rok 2024 v souladu s obchodním modelem popsaným v materiálu
RK-19-2023-63 a na základě zadávacích podmínek (obchodních podmínek) veřejné zakázky
„Elektrická energie pro Kraj Vysočina v roce 2024“ a "Zemní plyn pro Kraj Vysočina v roce 2024"
realizovaných jednacím řízením bez uveřejnění na Českomoravské komoditní burze Kladno, se
sídlem náměstí Sítná 3127, 272 01 Kladno, IČO: 49546392 dle materiálu RK-19-2023-63, př. 1 a
RK-19-2023-63, př. 2;
pověřuje
Mgr. Hanu Hajnovou, náměstkyni hejtmana podat pokyn k obchodování elektrické energie a
zemního plynu na rok 2024 v souladu s obchodním modelem uvedeným v materiálu RK-19-2023-
63 a obchodními podmínkami uvedenými v materiálu RK-19-2023-63, př. 1 a RK-19-2023-63, př.
2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 12. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2023-63
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-19-2023-63
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-19-2023-63pr02.doc

